
 

 

N. 316 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                    

 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°    57    in data      16/03/2011 
 

OGGETTO: 

 

Oggetto: Acquisto per riscatto autovetture Renault Clio targate 
DE583PB e DE584PB  
 

��� 

 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 23 del 24 maggio 2010 di approvazione del Bilancio di Previsione 2010 

- Della Delibera di G.C. n. 236 del 30/08/2010 di approvazione del PEG 2010 

 

 



 
I L   D I R I G E N T E 

 
Premesso che, tra le vetture in uso al Comando di Polizia Municipale, vi sono n. 2 Renault Clio 

targate DE583PB e DE584PB, il cui leasing è prossimo alla scadenza; 
 
Vista la proposta di acquisto per riscatto delle auto summenzionate, formulata in data 25/01/2011, 

prot. n. 4640, dalla Ditta Overlease S.r.l, e successivo nota/fax con la quale la CarNext Italia Srl, società a 
socio unico di cui anche la Overlease fa parte, preposta alla rivendita dei veicoli usati, ha comunicato che la 
valutazione della autovettura de quo è di €. 3.000,00 Iva compresa (c.u), oltre le spese di passaggio di 
proprietà a carico dell’acquirente; 

 
Ritenuto, per le motivazioni innanzi riportate, di dover accogliere la summenzionata proposta di 

acquisto per riscatto delle autovetture in parola; 
 
Ritenuto, altresì, di costituire apposito fondo economale per far fronte alle spese di passaggio di 

proprietà delle dette autovetture nonché ai necessari lavori di manutenzione; 
 
Preso atto che per la procedura di specie, ai sensi dell’art. 3, della L. n. 136/2010, è stato acquisito il 

codice identificativo gara (C.I.G.) n. 13258752A 9 
 
Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 e 

102 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.EE.LL.); 
 

D E T E R M I N A 
 

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportata: 
 

1) Acquistare, con la formula del riscatto, le autovetture Renault Clio targate DE583PB e 
DE584PB, al prezzo per autovettura di €. 3.000,00, IVA compresa, oltre le spese di passaggio di 
proprietà, giusta offerta della CarNext Italia Srl, società a socio unico, di cui anche la finanziaria 
Overlease fa parte, preposta alla rivendita dei veicoli usati, meglio specificata in premessa. 
 
2) Di impegnare la spesa complessiva di €. 8.000,00 al Cap. 52759 imp. 6862 del Bilancio 
2004, così distinta: 

- €.  6.000,00 per acquisto delle n. 2 autovetture di cui al punto 1); 
- €. 2.000,00 per spese passaggio di proprietà e lavori di manutenzione, costituendo 

apposito fondo economale. 
 
3)  Dare al presente atto valore contrattuale anche ai fini degli adempimenti ed obblighi previsti 
dall’art. 3 della L. n. 136/2010, a carico delle parti interessate. 

 
4) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è strasmessa al Dirigente del 

Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art. 151, comma 4° del T.U.E E.LL. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con 
l’apposizione di tale attestazione. 

 

               Il Dirigente 
         Settore Affari Generali  
         F.to Dott. Domenico Corrieri 
Visto: Il Dirigente del Settore Sicurezza 
  F.to Dott. Enzo Tangari 
 
 
All’originale è allegata l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario Dott. G. De Bari. 


